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BILAG 

til 

Forslag til Rådets afgørelse 

om indgåelse af den økonomiske partnerskabsaftale (ØPA) mellem de vestafrikanske 
stater, ECOWAS og UEMOA på den ene side og Den Europæiske Union og dens 

medlemsstater på den anden side 
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BILAG D 

TILLÆG TIL KAPITEL 3 OM TEKNISKE HANDELSHINDRINGER OG SUNDHEDS- 
OG PLANTESUNDHEDSFORANSTALTNINGER 

Tillæg I 

Liste over parten Vestafrikas prioriterede produkter med henblik på eksport til Den 
Europæiske Union 

Parten Vestafrika udpeger disse produkter og meddeler dem til det fælles udvalg for ØPA'ens 
gennemførelse senest tre (3) måneder efter datoen for nedsættelsen af udvalget.  

Tillæg II 

Liste over kompetente myndigheder 

A. Liste over kompetente myndigheder i Den Europæiske Union 
Kontrollen varetages dels af de nationale tjenester i de enkelte medlemsstater, dels af Europa-
Kommissionen. I den forbindelse gælder følgende: 

a) Ved eksport til Vestafrika er medlemsstaterne ansvarlige for kontrol af 
produktionsforhold og -betingelser, herunder gennemførelse af den foreskrevne 
inspektion og udstedelse af sundhedscertifikater (også vedrørende dyrevelfærd), der 
bekræfter, at de aftalte standarder og betingelser er opfyldt. 

b) Ved import fra Vestafrika er medlemsstaterne ansvarlige for kontrol af overholdelsen 
af Den Europæiske Unions importbetingelser. 

c) Europa-Kommissionen er ansvarlig for den overordnede samordning, inspektion og 
revision af kontrolordningerne og fastsættelse af de fornødne bestemmelser til at 
sikre ensartet anvendelse af standarder og betingelser i Den Europæiske Unions indre 
marked. 

Parten Den Europæiske Union udpeger disse myndigheder, og listen meddeles til det fælles 
udvalg for ØPA'ens gennemførelse senest tre (3) måneder efter nedsættelsen af udvalget.  

B. Liste over kompetente myndigheder i Vestafrika 
Parten Vestafrika udpeger disse myndigheder, og listen meddeles til det fælles udvalg for 
ØPA'ens gennemførelse senest tre (3) måneder efter nedsættelsen af udvalget.  


